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Exp. Num: 425/2022/RRHH

RESOLUCIÓN Nº2
TRIBUNAL CALIFICADOR  

TÉCNICO AUXILIAR MONITOR DEPORTIVO
GRUPO C2

“RESULTADO FINAL DEL PROCESO SELECTIVO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN 
DE EMPLEO TEMPORAL DE VEINTICUATRO PLAZAS DE TÉCNICO AUXILIAR MONITOR 
DEPORTIVO COMO PERSONAL LABORAL FIJO, CONFORME CON LA DISPOSICIÓN 
ADICIONAL SEXTA Y OCTAVA DE LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO”

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones de las calificaciones 

provisionales del concurso, en relación a las puntuaciones publicadas en el Tablón de Anuncios de 

la Sede Electrónica del Ayuntamiento de la Resolución N.º1, se comprueba por parte de los 

miembros del Tribunal Calificador que se ha realizado las siguientes alegaciones-reclamaciones:

N.º 
REGISTRO APELLIDOS Y NOMBRE  RECLAMACIÓN / ALEGACIÓN

2023012977  PÉREZ PÉREZ, PILAR
Solicita: revisión del apartado de los cursos  formativos, en especial 
Cruz Roja, socorrismo acuático, y el curso de natación realizado en la 
Federación Española de Natación.

N.º 
REGISTRO APELLIDOS Y NOMBRE  RECLAMACIÓN / ALEGACIÓN

2023013058  HENAREJOS GARCÍA, LUIS  Expone:Que se le valore título de Inglés traducido.

N.º 
REGISTRO APELLIDOS Y NOMBRE  RECLAMACIÓN / ALEGACIÓN

2023013120 SÁNCHEZ ALCARAZ, PAULA

Expone: Que habiendo presentado el título de nivel B1 de inglés 
obtenido a través de ISE I (Integrated Skills in English). Trinity College 
London, siendo este título válido de acuerdo a la tabla de 
equivalencias de Certificaciones para acreditar los conocimientos de 
idiomas del del Ministerio del Interior, y al Decreto 61/2013, Decreto 
61/2013, de 17 de mayo, del Consell, por el que se establece un 
sistema de reconocimiento de la competencia en lenguas extranjeras 
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en la Comunitat Valenciana y se crea la Comisión de Acreditación de 
Niveles de Competencia en Lenguas Extranjeras.; y teniendo este 
título una puntuación de 2  PUNTOS según las bases de la oposición.
Solicita: Que se admita la presente reclamación y se valore con 2 
PUNTOS en este apartado, el título adjuntado por la interesada en 
tiempo y forma en el periodo de valoración de méritos, y que surta los 
efectos oportunos en la valoración definitiva de méritos.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas por la Junta de Gobierno Local 

de fecha 04 de octubre de 2022, éste Órgano Técnico de selección-Tribunal calificador, 

RESUELVE:

PRIMERO.-  

 Desestimar la reclamación-alegación formulada por PILAR PÉREZ PÉREZ. El Tribunal 

Calificador comprueba que los cursos que alega y solicita que se vuelvan a valorar, son de 

centros privados, y según se especifica en las bases generales de estabilización, en 

concreto en el apartado 6.1.2 “Cursos de formación y perfeccionamiento. Se valorarán 

hasta un máximo de 10 puntos, los cursos de formación relacionados directamente con las 

funciones correspondientes al puesto a desempeñar de la plaza objeto de la convocatoria, 

así como los de Informática, Prevención de Riesgos laborales, Idiomas e Igualdad, 

organizados por la Universidad, Institutos o Escuelas oficiales de formación de funcionarios 

IVAP, Servef, Diputación, FEMP, FVMP, u otras entidades homologadas por el MAP o 

INAP, Organizaciones Sindicales, todos debidamente homologados.”

 Estimar la reclamación-alegación formulada por LUIS HENAREJOS GARCÍA. El Tribunal 

Calificador comprueba que el documento que aporta es correcto. Se comprueba que hizo 

mención a la titulación en la instancia de participación del proceso selectivo, pero faltaba la 

acreditación correcta del mismo, ya que faltaba la traducción jurada de la certificación del 

Idioma Ingles Nivel B1. Por tanto se ESTIMA la alegación, otorgándole 2 puntos en el 

apartado 6.1.3. Valenciano e Idiomas de otros países de la Unión Europea.

 Desestimar la reclamación-alegación formulada por PAULA SÁNCHEZ ALCARAZ.  El 

Tribunal Calificador comprueba que en la documentación aportada de nuevo sigue sin 

presentar la traducción del título de nivel B1 de inglés, y según se especifica en las bases 

generales de estabilización, en concreto en el apartado 6.1.3. Valenciano e Idiomas de 

otros países de la Unión Europea, “Todos los certificados deberán estar traducidos al 

castellano, mediante traducción oficial, de no ser así, no se tendrán en cuenta para su 

valoración.” 
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SEGUNDO.- Aprobar y publicar el resultado definitivo del proceso selectivo, por orden 

decreciente de puntuación, de conformidad con la Base séptima, con las siguientes calificaciones:

TITULACIÓN 
ACADÉMICA

CURSOS 
FORMACIÓN

VALENCIANO E 
IDIOMAS UE

SERVICIOS 
PRESTADOS

PUNTUACIÓN 
TOTAL

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
(MÁX. 5 P) (MÁX 10 P) (MÁX. 5 P) (MÁX. 30 P) FASE 

CONCURSO

RUIZ RIQUELME,ANGEL ALBERTO ***6330** 5 10 2 30 47,00

SANCHEZ PATIÑO,SERGIO ***6363** 5 10 2 30 47,00

SOTO PEÑALVER,MARIA ESTHER ***1864** 5 10 0,5 30 45,50

GRACIA BAÑO DEL,IVAN ***6121** 5 10 4 26,25 45,25

MARTINEZ SAMPER,HERMINIA ***2808** 5 10 0 30 45,00

SERIGOT CAVAS,FRANCISCO ***7782** 5 10 0 30 45,00

ROSIQUE MARIN,CONCEPCION ***0840** 5 10 0 30 45,00

GIMENEZ ALCARAZ,ISMAEL ***6755** 5 10 0 30 45,00

REYNOSO VERGARA,CRISTIAN ***4068** 5 10 0 30 45,00

ALVARADO ZUBIGARAY,JESUS ***7064** 5 10 0 30 45,00

JIMENEZ MARTINEZ,GINES ***0771** 5 10 0 30 45,00

PEREZ PORTUGUES,JOSE ANTONIO ***5747** 5 4,48 3 30 42,48

SANCHEZ PATIÑO,SANTOS ***8432** 5 10 2 24,75 41,75

SANCHEZ ALCARAZ,JAVIER ***4522** 5 5,6 1 30 41,60

GOMEZ VAZQUEZ,CESAREO ***3972** 5 0 5 30 40,00

MARCOS LOPEZ,FRANCISCO JOSE ***1256** 5 10 3 21,75 39,75

GEA DE HERNANDEZ,JOSE DANIEL ***0712** 5 10 2 21,75 38,75

ESPINOSA NIELSEN,ENRIQUE SIGURD ***5413** 0 10 0 28,25 38,25

MARTINEZ RIQUELME,JOSE RAMON ***8573** 5 2,87 0 30 37,87

ANDREO PAGAN,GERTRUDIS ***0651** 5 2,17 0 30 37,17

JUAREZ PEREZ,CARLOS ***9851** 5 0,49 0 30 35,49

MARTINEZ RIQUELME,MARCO ANTONIO ***0299** 0 3,99 0 30 33,99

ALBALADEJO HERNANDEZ,PENELOPE ***5533** 5 2,8 0 25 32,80

JETTING,MARINA ***0735** 0 0,84 0 30 30,84

FERNANDEZ HERNANDEZ,GINES ***4627** 0 0 0 30 30,00

AVILES MARTINEZ,ALVARO ***5059** 0 0 0 30 30,00

ESCUDERO MARTINEZ,ANTONIO ***5027** 5 10 3 10,25 28,25

SANCHEZ ALCARAZ,PAULA ***1397** 5 10 0 6,5 21,50

HENAREJOS GARCIA,LUIS MIGUEL ***1380** 5 10 2 4 21,00
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BAS APARICIO,ENCARNACION MARIA ***6634** 5 10 0 5,25 20,25

MARTINEZ SANCHEZ,GLORIA ***5081** 5 10 0 2 17,00

PEREZ PEREZ,PILAR ***1096** 5 0 0 6,25 11,25

ALBALADEJO GEA DE,ANTONIO MANUEL ***2810** 5 0 0 4,5 9,50

RABELO CHAVES,ALBERTO ***6064** 5 0 3 0 8,00

Al existir un empate de 47 puntos en dos aspirantes, otro empate de 45 puntos en 
siete aspirantes, y otro empate de 30 puntos en dos aspirantes, y según lo establecido en la 

Base SÉPTIMA de las Bases Generales de los Procesos de estabilización sobre que criterios a 

adoptar en caso de empate, dándose las circunstancias de que el empate se sigue dando una vez 

valorados esos criterios, se aplican los criterios establecidos en las “Bases genéricas que han de 

regir las convocatorias de las pruebas selectivas para la provisión en propiedad de las plazas de 

personal funcionario y laboral vacantes en la plantilla de este Ayuntamiento, aprobadas por  

Decreto de Alcaldía número 348 de fecha doce de mayo de 2010, y publicadas en el  Boletín Oficial 

de la Provincia de Alicante (B.O.P.) Nº95 de 21 de mayo de 2010”, al no existir fase de oposición, 

debemos acogernos al apartado d), por lo que la prelación en el listado definitivo será la del 
aspirante de mayor edad.

TERCERO.- Proponer a la Alcaldía Presidencia la contratación como personal laboral fijo 

en la categoría de TÉCNICO AUXILIAR MONITOR DEPORTIVO, previa a la presentación de la 

documentación exigida en las Base Octava de la convocatoria, a las siguientes aspirantes:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
RUIZ RIQUELME,ANGEL ALBERTO ***6330** 

SANCHEZ PATIÑO,SERGIO ***6363** 

SOTO PEÑALVER,MARIA ESTHER ***1864** 

GRACIA BAÑO DEL,IVAN ***6121** 

MARTINEZ SAMPER,HERMINIA ***2808** 

SERIGOT CAVAS,FRANCISCO ***7782** 

ROSIQUE MARIN,CONCEPCION ***0840** 

GIMENEZ ALCARAZ,ISMAEL ***6755** 

REYNOSO VERGARA,CRISTIAN ***4068** 

ALVARADO ZUBIGARAY,JESUS ***7064** 

JIMENEZ MARTINEZ,GINES ***0771** 

PEREZ PORTUGUES,JOSE ANTONIO ***5747** 
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SANCHEZ PATIÑO,SANTOS ***8432** 

SANCHEZ ALCARAZ,JAVIER ***4522** 

GOMEZ VAZQUEZ,CESAREO ***3972** 

MARCOS LOPEZ,FRANCISCO JOSE ***1256** 

GEA DE HERNANDEZ,JOSE DANIEL ***0712** 

ESPINOSA NIELSEN,ENRIQUE SIGURD ***5413** 

MARTINEZ RIQUELME,JOSE RAMON ***8573** 

ANDREO PAGAN,GERTRUDIS ***0651** 

JUAREZ PEREZ,CARLOS ***9851** 

MARTINEZ RIQUELME,MARCO ANTONIO ***0299** 

ALBALADEJO HERNANDEZ,PENELOPE ***5533** 

JETTING,MARINA ***0735** 

CUARTO.- Proponer a la Alcaldía Presidencia, la relación complementaria de TÉCNICO 
AUXILIAR MONITOR DEPORTIVO por orden de puntuación alcanzada, para ser contratados en 
el caso de que alguno de los seleccionados falleciese, renunciase o no llegase a tomar 
posesión de la plaza por causas que le sean imputables conformada con las siguientes 

personas:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 FERNANDEZ HERNANDEZ,GINES ***4627** 

2 AVILES MARTINEZ,ALVARO ***5059** 

3 ESCUDERO MARTINEZ,ANTONIO ***5027** 

4 SANCHEZ ALCARAZ,PAULA ***1397** 

5 HENAREJOS GARCIA,LUIS MIGUEL ***1380** 

6 BAS APARICIO,ENCARNACION MARIA ***6634** 

7 MARTINEZ SANCHEZ,GLORIA ***5081** 

8 PEREZ PEREZ,PILAR ***1096** 

9 ALBALADEJO GEA DE,ANTONIO MANUEL ***2810** 

10 RABELO CHAVES,ALBERTO ***6064** 

QUINTO.- Elevar dicho resultado a la Alcaldía Presidencia, para que resuelva la 

contratación, como Personal laboral fijo, y publicación de la lista definitiva en el Tablón de Anuncios 

de la Sede electrónica del Ayuntamiento de Pilar de la Horadada, 

https://sede.pilardelahoradada.org/ a los efectos oportunos.

https://sede.pilardelahoradada.org/
https://sede.pilardelahoradada.org/


Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 14614224164117007567  en https://sede.pilardelahoradada.org. 

Concejalía de Personal
Área de Recursos Humanos
personal@pilardelahoradada.org 

Lo que se hace público para general conocimiento, en Pilar de la Horadada,

Vº.Bº. EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL.                          LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL.
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